
Městská policie Liberec 
1. Máje 108/48, 460 02 Liberec Il, tel.: 488 578 I I 1, Iisňove' volání 156 =” 

_ 
== 

www.mpliberec.cZ,e-mail: mestská. olicie äzm .1iberec.cz
I 

CJ MML 009187/23 

Věc: žádost O podání infomıace podle Zákona č. 106/ 1999 Sb. 

Vážená paní, 

na základě Vaší žádosti o podání informací podle zákona č. 106/1999 Sb. poskytujeme níže uvedený Souhm 
informaci za období 2019 - 2022. 

Rok 2019 

1. V roce 2019 bylo podáno celkem Sedm stížností na činnost strážníků Městské policie Liberec 
2. Z uvedeného počtu bylo šest stížností vyhodnoceno jako neoprávněné, jedna stížnost vyhodnocena jako 

oprávněná 
3. Všechny stížnosti byly řešeny v kompetenci vedení městské policie 
4. Pět stížnosti se týkalo nečinnosti strážníků, liknavý přístup křešeným oznámením, pozdní příjezd na 

místo. Dvě Stížnosti se týkaly údajně nepřìměřeně vysoke pokuty za zjištěné protiprávní jednání 
5. Stížnost, která byla vyhodnocena jako oprávněná, se týkala neřešení oznámení, respektive konstatováni, 

že se nejedná o protiprávní jednání údajného pachatele, Skutek byl následně postoupen k vyřízení 
správnímu orgánu 

Rok 2020 

1. V roce 2020 bylo podáno celkem sedmnáct stížností na činnost strážníků Městské policie Liberec 
2. Z uvedeného počtu bylo šestnáct stížností vyhodnoceno jako neoprávněné, jedna stížnost vyhodnocena 

jako oprávněná 
3. Všechny Stížnosti byly řešeny v kompetenci vedeni městské policie 
4. Osm stížnosti se týkalo nečinnosti strážníků, liknavý přístup k řešenýın oznámením, pozdní příjezd na 

místo. V jednom případě měla být uložena vysoká pokuta za zjištěné protiprávní jednání. Pět stížností 
se týkalo údajně neoprávněného řešení doprawıích přestupků a ve třech případech se mělo jednat O 
arogantní jednání ze strany strážníků 

5. Stížnost, která byla vyhodnocena jako oprávněná, se týkala neřešení oznámení, kdy hlídka po příjezdu 
na místo nevyřešila všechny přestupky řidičů, kteří Zaparkovali vozidla v místě, kde to bylo dopravním 
značením zakázáno



Rok 2021 

V roce 2021 bylo podáno celkem devět stížností na činnost strážníků Městské policie Liberec 
Z uvedeného počtu bylo šest stížrıostí vyhodnoceno jako neoprávněné, tři Stížnosti vyhoclnoceny jako 
oprávněné 
Všechny stížnosti byly řešeny v kompetenci vedení městské policie 
Dvě stížnosti se týkaly nečinnosti strážníků, liknavý přístup k řešeným oznámením. Dvě stížnosti se 
týkaly neřešení protíprávního jednání. Dvě stížností se týkaly údajně neoprávněného řešení dopravních 
přestupků a ve třech případech se mělo jednat o arogantní jednání ze strany strážníků. 
Stížnosti, která byly vyhodnoceny jako oprávněné: 
- Hlídka po příjezdu na místo konstatovala, že parkující řidiči neporušují doprawıí předpisy, 

nesprávná právní kvalifikace 
- Strážník byl přítomen na místě, kde došlo kprotiprávnímu jednání, neprovedl žádná opatření ke 

Zjištění pachatele 
- Hlídka po příjezdu na místo konstatovala, že nedochází kprotiprávnímu jednání. Věc následně 

postoupena správnímu orgánu. 

Rok 2022 

V roce 2022 bylo podáno celkem čtrnáct stížností na činnost strážníků Městské policie Liberec 
Z uvedeného počtu bylo třináct stížností vyhodnoceno jako neoprávněné, jedna Stížnost vyhodnocena 
jako oprávněná 
Všechny Stížnosti byly řešeny V kompetenci vedení městské policie 
Čtyři stížnosti se týkaly nečinnosti strážmků, líknavý přístup k řešeným oznámením, pozdní příjezd na 
místo. Devět stížnosti se týkalo údajně neoprávněného řešení přestupků, jednalo se O dopravní 
přestupky. Jedna stížnost se týkala nepřiměřeného jednání s přestupcem 
Stížnost, která byla vyhodnocena jako oprávněná, se týkala nepřiměřeného jednání s přestupcem, který 
mohl některé výroky strážníků chápat jako urážlivé. Za jednání strážníků se vedení městské policie 
omluvilo 

Provedeným šetřením ke všem Stížnostem nebylo zjištěno, že by Ze strany strážníků byla naplněna skutková 
podstata přestupku nebo trestného činu. Veškerá pochybení byla řešena v souladu se zákoníkem práce. 

Stížnosti jsou šetřeny á vyhodnocovány jedním pracovníkem, který je Zařazen jako interní auditor 
městské policie. 
Závěry šetření kontroluje a stěžovatele informuje ředitel Městské policie Liberec. 
Vyřizování stížností je prováděno v souladu S interním předpisem 
Je prošetřována každá stížnost a to i anonymní podání 

Dne 11 01.2023 

S pozdravem 

ředitel Městské policiflciberec 
Mgr. Ladisl


